
UCHWAŁA NR XI/110/16
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 13 czerwca 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bobrowicach

Na podstawie art. 227 i art. 229 pkt  3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 23) po uprzednim zbadaniu skargi przez Komisję 
Oświaty i spraw społecznych uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Agnieszki Raś z dnia 23 marca 2016 r. na pracowników 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrowicach z przyczyn faktycznych i prawnych 
wskazanych w uzasadnieniu do uchwały, które stanowi jej integralną część.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowice do zawiadomienia skarżącego o 
sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mariola Szajek

Id: 821D0EEF-6CF9-4055-84AE-BF4563DCF9FA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uzasadnienie
do uchwały Rady Gminy Bobrowice w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność

pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrowicach

Pismem z dnia 6 kwietnia 2016 r. (wpływ do tut. urzędu 14 kwietnia 2016 r.) Samorządowe
Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze przesłało skargę Pani Agnieszki Raś na działalność pracowników
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrowicach. Strona podnosi, że Panie z GOPS zamiast pomóc i
zrozumieć Skarżącą zatrzymały należne jej środki pieniężne w latach 2014-2015. Skarżąca uznała, że
chciano przez to oszukać jej dzieci.

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych z
wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, tj. należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej
jest rada gminy.

Przedmiotowa skarga została przekazana do rozpatrzenia Komisji Oświaty i spraw społecznych.
Jednocześnie Przewodnicząca Rady Gminy pismem z dnia 25 kwietnia 2016 r. poinformowała Skarżącą, że
przedmiotowa skarga zostanie przedstawiona do rozpatrzenia na najbliższej sesji Rady Gminy Bobrowice.

Podczas swoich posiedzeń członkowie komisji zapoznali się m. in. z treścią skargi,
przedstawionymi im dokumentami w powyższej sprawie oraz wysłuchali wyjaśnień kierownika Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrowicach Pani Jolanty Szuplak. Kierownik GOPS podnosiła, że nie
posiada żadnych dokumentów na potwierdzenie zarzutów podnoszonych przez Skarżącą, tj. wstrzymania
wypłaty należnych jej świadczeń pieniężnych. Komisja dodatkowo zwróciła uwagę na fakt, że decyzje
odmowne GOPS w Bobrowicach w sprawie przyznania wnioskowanych przez Skarżącą świadczeń
wynikały z przekroczenia udokumentowanego przez Nią dochodu uprawniającego, zgodnie z przepisami
ustawy o pomocy społecznej, do otrzymania stosownych świadczeń. Niezależnie od tego negatywna decyzja
wynikała również z pisemnej odmowy udokumentowania, pomimo wezwania, posiadanego dochodu celem
ustalenia prawa do świadczenia.

W związku z powyższym nie znajduje potwierdzenia zarzut Skarżącej dotyczący wstrzymania
wypłaty należnych jej świadczeń w latach 2014-2015 przez co działania na szkodę Jej dzieci.

Po zapoznaniu się z materiałem sprawy Komisja Oświaty i spraw społecznych uznała skargę Pani
Agnieszki Raś za nieuzasadnioną rekomendując swoją ocenę sprawy Radzie Gminy Bobrowice.

Pouczenie:
Zgodnie z art. 238 Kpa poucza się Skarżącego, że w myśl art. 239 Kpa w przypadku gdy skarga, w
wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 821D0EEF-6CF9-4055-84AE-BF4563DCF9FA. Podpisany Strona 1




